
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano IV 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

Responsável pela edição e 

publicação: Mônica Maria Proença 

– Decreto Nº 008/2011. 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 726 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 11 de Abril de 2016 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 03/2016 

 
 SÚMULA: Aprovação do cofinanciamento Estadual do Incentivo Família Paranaense III – IFP III. 
 

 O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS,usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, 
Considerando a deliberação da 2°reunião extraordinária realizada no dia 11 de abril de 2016. 
 

                                                                                                                    RESOLVE: 
 

 Art. 1º Aprovar conforme a deliberação 005/2016 do Conselho Estadual de Assistência Social, o cofinanciamento Estadual do Incentivo Família 
Paranaense III – IFP III, aos serviços socioassistenciais tipificados no âmbito da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial, do aprimoramento da Gestão do 
SUAS e dos Benefícios Eventuais, em conformidade com a Política Nacional de Assistência Social: 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário. 
 

Nova Santa Barbara, 11 de abril de 2016. 
.  

Zilda Oliveira. 
Presidente/ CMAS. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 053/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal 
nº 771/2015 e 809/2016, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: FERNANDA BALDINI RAINIERI 
Cargo: Secretária  
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Dia(s) de Afastamento: 03 (Três) 
Quantidade de Diárias: 03 (Três) e Transporte (passagem aérea) 
Valor (R$): R$ 1.466,00 (Mil quatrocentos e sessenta e seis reais) 
Destino: FOZ DO IGUAÇU-PR 
Objetivo da Viagem: Para custear despesas com transporte, alimentação e hospedagem em viagem a FOZ DO IGUAÇU-PR participar do 

Encontro Regional Congemas-Sul, Tema: "Plano Decenal - Concretizando o Pacto Federativo" a Nível Regional e
Nacional nos dias 14 e 15 de Abril de 2016. A saída do município de Nova Santa Bárbara será dia 13 de abril de 2016 e o 
retorno dia 16 de abril de 2016. Sendo que o valor de R$ 716,00 será utilizado para transporte. 

Data do Pagamento: 11/04/2016 
Nº Ato Administrativo: 2110/2016 e 2111/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 11 de Abril de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 054/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal 
nº 771/2015 e 809/2016, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: PRISCYLLA MIUKI TAKAO 
Cargo: PSICÓLOGA  
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Dia(s) de Afastamento: 03 (Três) 
Quantidade de Diárias: 03 (Três) e Transporte (passagem aérea) 
Valor (R$): R$ 1316,00 (Mil trezentos e dezesseis reais) 
Destino: FOZ DO IGUAÇU-PR 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de Abril de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 726/2016 –|2| 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Objetivo da Viagem: Para custear despesas com transporte, alimentação e hospedagem em viagem a FOZ DO IGUAÇU-PR participar do 
Encontro Regional Congemas-Sul, Tema: "Plano Decenal - Concretizando o Pacto Federativo" a Nível Regional e 
Nacional nos dias 14 e 15 de Abril de 2016. A saída do município de Nova Santa Bárbara será dia 13 de abril de 2016 e o 
retorno dia 16 de abril de 2016. Sendo que o valor de R$ 716,00 será utilizado para transporte. 

Data do Pagamento: 11/04/2016 
Nº Ato Administrativo: 2112/2016 e 2113/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 11 de Abril de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 055/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal 
nº 771/2015 e 809/2016, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: JOZIAS PIZA DE MORAES 
Cargo: VICE-PREFEITO 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Dia(s) de Afastamento: 02 (Dois) 
Quantidade de Diárias: 02 (Duas)  
Valor (R$): R$ 700,00 (Setecentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Para custear despesas com transporte, alimentação e hospedagem em viagem à CURITIBA-PR nos dias 07 e 08 de abril de 

2016, para ir ao FUNASA acompanhar a prestação de contas de convênios do município, sanar dúvidas no Tribunal de 
Contas, informar-se sobre andamento do Financiamento de Recape e fazer Cotações de Pensões para realização de 
licitação. 

Data do Pagamento: 11/04/2016 
Nº Ato Administrativo: 2140/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 11 de Abril de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 056/2016 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal 
nº 771/2015 e 809/2016, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: Gabinete 
Dia(s) de Afastamento: 01 (Um) 
Quantidade de Diárias: 01 (Uma)  
Valor (R$): R$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: Para custear despesas com transporte e alimentação em viagem à CURITIBA-PR no dia 04 de abril de 2016, com objetivo de 

encaminhar documentação referente ao recape no SEDU e ir ao Tribunal de Contas. 
Data do Pagamento: 11/04/2016 
Nº Ato Administrativo: 2141/2016 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 11 de Abril de 2016. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
 Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade 
 Não há publicações para a presente data.  

 


